Lellus Pauli de Serromanis (1387-1398) [ver. 1.1.]

Roma, Archivio Capitolino, Notai, Sezione I, voll. 763/1- 5 [vol. 6 (1427)]

1.

1387

f. 1r^(a)

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXVII pontificatus domini Urbani pape VI indictione X^a mensibus^(b) et diebus infrascriptis.

Hic est liber sive quaternus contractum mei Lelli Pauli de Sorromanis, Dei gratia imperiali auctoritate notarii, continens in se contractus^(c) presentis anni sub brevitate compositus.

Et ego Lellus de Sorromanis notarius qui supra

(S)

scriptum per me Lellum de Sorromanis notarium qui supra^(d).

^{a)} Sul margine superiore del foglio è annotato un segno di croce greca poi coperta da una macchia di inchiostro e l'invocazione "Adsit principio virgo Maria meo" ^{b)} Depennato "ianuarii die VIto" ^{c)} Depennato "sub" ^{d)} Segue il f. 1v bianco.

2.

1387, gennaio 6

f. 2r

Indictione X^a mense ianuarii die VI^{to}.

In presentia mei notarii etc. Nos Nicolaus Iohannis Passalacqua de regione Pinee et Madalenus Cole Pilelle de dicta regione arbitri et arbitratores et amicabiles compositores electi et ordinati per Petrum olim de Milana et nunc de Urbe de regione Campitelli panacterium, ex una parte et Francischum olim de Duterto^(a) et^(b) nunc de regione Pinee lanarolum, ex alia, respectu et occasione certe quantitatis denarii petiti per ipsum Petrum, dicto Francisco. Item et occasione exbandimenti iudicii executi et occasione expensarum factarum in exbandimento predicto et dom() eo quod petere posset dictus Petrus eidem Francisco usque in presentem diem,

f. 2v

ut in compromisso in nos facto scripto manu Sabbe Nicolai Iohannis Stephani notarii publici et tunc notarii socii latius continetur unde nos arbitri predicti sedentes pro tribunali in podiis domus Butii Raytini de regione Pinee viam arbitratoriam eligentes pro bono pacis^(c) et concordie dictarum partium, auditis ipsis partibus et que coram nobis dicere et allegare voluerunt, Christi nomine invocato arbitramus et arbitrandi precipimus et mandamus ad penam in dicto compromisso contenta quod dictus Francischus det et solvat ac dare et solvere teneatur eidem Petro pro supradictis occasionibus L^{ta} solidos provisiorum senatus et usualis monete presentem mensem ianuarii et mandavit ad penam predictam centum florenos auri quod dictus Petrus receptis dictis L^{ta} solidis a^(d) dicto Francisco tenetur et debeat facere generalem refutationem et quietationem dicto

f. 3r

Francisco ad sensum sapientis ipsius Francisci ac etiam de omni quod petere possit dictus Franciscus occasione predicta usque in presente die^(e).

Actum in regione Pinee presentibus hiis testibus, scilicet Lello Bartholomei de regione^(f) Colupne et Petrutto filio olim Bucciarelli arcierii olim de Flayano et nunc de regione Pinee, Tutio Nutii Cencis dicto alias Abbatello de dicta regione Pinee ad hec specialiter vocatis et rogatis.

^{a)} Così P ^{b)} Ripetuto "et" ^{c)} P "paci" ^{d)} P "ai" ^{e)} Depennata una s finale ^{f)} Depennato "Pinee".

3.

1387, gennaio 9

f. 3v

Indictione X^a mense ianuarii die VIII.

In presentia mei notarii etc. presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea et Lellus Nucciolini pelliparii de regione Colupne clericus dicte ecclesie, qui Lellus primo iuravit etc. ac die presente ipsi et quilibet ipsorum se et bona sua principaliter obligandum, et pro Iohanne Petri de Sutrio de regione Pinee et Nardulo filio Iohannis Nardi Porcharii de dicta regione et promiserunt de rato etc. eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus refutaverunt et per pactum de ulterius non petendo remiserunt domino Laurentio de Thedallinis de regione Colupne, presenti et recipienti et legitime stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus, idest omnia iura omnesque actiones petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecharias seu mistas sive

f. 4r

in iuribus scriptas que et quas petere posset hunc seu in futurum habere spectare contra ipsum dominum Laurentium vel eius bona tam occasione dicte ecclesie quam etiam suo proprio nomine. Item et occasione carte locationis facte per dictos presbiterum et clericos duarum petiarum terrarum plus vel minus quante sunt prout in instrumento locationis scripte manu publici^(a) notari plenius continetur. Item et occasione apodixe facte per dictos presbiterum et clericos occasione pensionis dicte terre. Item et occasione expensarum factarum in dicta apodixa et generaliter de omni eo quod petere posset dictus presbiter Nicolaus et clerici dicto domino Laurentio tam occasione ecclesie quam proprio nomine ipsorum seu quacunque alia ratione modo iure titulo sive causa usque in presentem diem. Hanc autem refutationem fecerunt dicti presbiteri et

f. 4v clericis^(b) que dicta sunt et infra dicentur eidem domino Laurentio, presenti et recipienti ut supra, et michi notario recipientibus pro eo quod^(c) dicti

presbiter Nicolaus et clericis supradicti confessi fuerunt et recongnoverunt sese recepissem et habuisse omne id quod petere possent in persona seu bonis dicti domini Laurentii^(d) quovis colore quesito de quibus omnibus et singulis se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt, pro quibus etc. et obligaverunt etc. et promiserunt etc. et renumpitiaverunt etc.

Actum in domo Dominorum Banderensium, presentibus hiis testibus, scilicet^(e) Laurentio Cole Veri et Ceccho magistri Pauli de regione Colupne ad hec vocatis et rogatis.

a) P “puc” b) P “crelici” c) Ripetuto “pro eo quod” d) Depennato “se” e) Depennato “Colutie”.

4.

1387, gennaio 9

f. 5r

Eodem die et coram supradictis contestibus.

In presentia mei notarii etc.

Laurentius de Thedallinis de regione Colupne, qui primo iuravit etc. sponte renumpitiavit presbitero Nicolao rectore ecclesie Sancti Stephani de Pinea et Lello Nucciolini^(a) pelliparri clerico dicte ecclesie, presenti et recipienti vice et nomine aliorum clericorum dicte ecclesie, duas petias terrarum sementaricie plus vel minus quante sunt quam ab eis habuit ad locationem ut patet manu publici notarii^(b) et dedit eis plenam licentiam et liberam potestatem possidere intrare et eas iterum locare cuibuscumque eis placuerit, presenti et recipienti ut supra et michi notario, presenti et recipienti ut supra, et promisit in dictis terris amplius non intrare et uti nec coltivare et voluit quod dicta locatio sit nulla et nullius valoris, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc. et promisit etc.

a) Depennato “de” b) Depennato “p”.

5.

1387, gennaio 28

f. 5v

Indictione X^a mense ianuarii die XXVIII.

In presentia mei notarii etc. Stephanus Luce de regione Campimartis sua bona propria voluntate confessus est se recepissem in depositum nomine et ex causa depositi et penes se habere et tenere a Sabba de Sorromanis de regione Pinee, presente et recipiente et legitime stipulante pro se et suis heredibus et successoribus vel cui ipse Sabbas dare et concedere voluerit, scilicet VII florenos auri et solidos XLIII^{or} provisinorum senatus boni et iuxti ponderis et usualis monete, quo VII florenos auri et solidos XLIII^{or} confessus fuit se recepissem et se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum etc. et exceptioni doli mali et in factum conditioni ob causam vel sine causa et spey future numerationis et receptionis, quos quidem VII florenos auri et solidos XLIII^{or} et depositum predictum promisit dictus Stephanus eidem Sabbe tenere et salvos facere ad omne eius resicum periculum et fortunam scilicet incendii naufragii furti rapine exfortiamenti et cuiuslibet alterius generis casus fortunati^(a) quos florenos et solidos et depositum predictum promisit dictus Stephanus dare et solvere domine Caterine^(b) uxoris dicti Sabbe cum consensu et voluntate dicti Sabbe, presenti et consensientis et acceptantis ad omnem petitionem et voluntatem dicte domine Caterine, presentis et recipientis cum dampnis et expensis abinde in antea faciendo pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc. et promisit etc.

Actum in domo dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Loyscio de Sancto Eustachio de regione Trivii et Alterio Corradutii spetuario de regione Pinee etc.^(c)

a) Cosi P b) Cosi P e nei casi seguenti c) Cosi P.

6.

1387, gennaio 28

f. 6v

Eodem die, anno, mense, pontificatu et indictione.

In presentia mei notarii^(a). Anthonius Mascii de regione Campimartis, qui primo iuravit etc. sponte confessus est et in veritate recognovit se tenere in depositum nomine et causa depositi a Sabba de Sorromanis de regione Pinee, presente et deponente et legitime stipulante pro se et suis heredibus vel cui ipse Sabbas dare et concedere voluerit, scilicet XLVIII florenos auri boni et puri et iusti et legalis ponderis et solidos XIII et denarios VI provisinorum et unum rubrum grani puri et necti ad mensuram romanam, quos ab ipso Sabba recepit et habuit et de eis se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non ponderatorum, non habitorum dictorum florenorum, solidorum, denariorum et granum predictum exceptioni doli mali et in factum conditioni ob causam et sine causa et spey future numerationis et receptionis, quos quidem florenos et solidos et denarios et granum promisit dictus Anthonius dicto Sabbe, presenti et recipienti et legitime stipulanti vice et nomine suorum heredum etc. tenere et salvos facere omni ipsius resicu periculo et fortunam scilicet incendii naufragii furti rapine exfortiamenti et

cuiuslibet alterius casus fortunarum et ipsos florenos, solidos, denarios et granum promisit dictus Anthonius dicto Sabbe, presenti et recipienti et stipulanti ut supra redere et restituere ad omnem petitionem et voluntatem domine Caterine^(b) uxoris dicti Sabbe ad voluntatem ipsius domine Caterine in pecunia numerata et non in alia specie seu re cum dampnis et expensis abinde in antea faciendis pro quibus omnibus et singulis etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc. et promisit etc.

f. 7v

Actum ut supra in domo dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Benedicto Costantie de regione Sancti Heustachii et Palutio Petri Guietonis de regione Pinee.

a) Omesso "etc." b) Così P.

7.

1387, febbraio 10

Indictione X^a mense februarii die X^o eiusdem anno.

Rentia filia olim Petri et nunc uxor Anthonii Gualaffi de regione Pinee infirma corpore mente quidem sana et conscientia pura timens casum future mortis eventum nollens decidere intestata etc. in quo quidem meo testamento michi heredes instituo duos pauperes Christi quibus relinqu sex denaris provisinorum pro quolibet et quod de bonis meis petere plus non possent. Item dico me habere unam vineam cum vitis et arboribus ad quartam reddendam monasterio ecclesie Sancte Angnetis extra muros, positam extra portam Domine infra suos confines, que est dos mea. Item confiteor^(a) me tenere in depositum a domina Petrutia moniali venerabilis monasterii Sancti Ciriaci de Urbe in XI florenis auri ut patet manu Iohannis Nelloli publici notarii. Item confiteor me habere in comodum a domina Laurentia filia olim Lescii unum anulum aureum cum lapide çaffili^(b) pretioso. Item relinqu quod habeo a Costantia uxori Capogruessi unam tobaliam valoris XIIIII solidorum. Item relinqu omnia bona mea et dotem meam Anthonio marito meo et quod ipse Anthonius tenetur satisfacere omnia debita supradicta de dicta vinea et de aliis bonis executorem relinqu Anthonium maritum meum predictum.

Actum in domo dicte Rentie, presentibus hiis testibus, scilicet Tuttio Nutii Crucis, Iohanne Scorsolino, Iacobo Amadey, Laurentio Andree Blaxii, Cola Cortesi, Colavini Albi et calsulario et Anthonio Piççi omnibus de regione Pinee ad hec vocatis et rogatis.

a) Depennato XX b) Così P.

8.

1387, febbraio 28

Indictione X mense februarii die ultimo eiusdem anno.

In presentia mei notarii etc. Cola Iohannis Passalacqua^(a) de regione Pinee, qui primo iuravit etc. sponte compromisit in discretum virum Iohannem de Palarci de regione Arenule vaccinarium, presentem et acceptantem tamquam eius arbitrum etc. de omni briga lite discordia controversia et^(b) questione que est vel esse possit inter dictum Colam, ex una parte, et Lellum Saxum de regione Arenule, ex altera, tam occasione verborum iniuriariorum ut dicitur^(c) dictorum predictum Colam contra dictum Lellum. Item occasione iniuriarum factarum in dictis ut supra et generaliter de omni eo quod petere possit dictus Cola dicto Lello qualicumque

occasione dans et concedens^(d) plenam licentiam et liberam potestatem possidendi inter se arbitrare etc. alte et basse de iure et de facto pacem vel perpetuam securitatem sive ad tempus

f. 9r

cum satisdatione vel sine prout dictis arbitris^(e) melius videbitur etc. promisit etc.^(f) pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc. sub pena V^e librarum pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant.

Actum in regione Pinee ante domum que fuit olim Matheuli Cole Quarante, presentibus hiis testibus, scilicet Iohannes Cecchi Marronis, Iulianus pellarius et Anthonius Butii Iubillei de regione Pinee et ad hec precibus dicti Cole

Andreotius Anthonii calsularius de regione Pontis

Alfatellus pellarius [et]*

Romanus pellarius [ambo]* de regione Pinee

qui principaliter eorum bona obligaverunt penes dictum Lellum et me notarium, presentem et recipientem vice et nomine camere et partis fidem servantis et promiserunt quod dictus Cola observabit omnia id quod descendantia vigore dicti compromissi ideo etc. promiserunt etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc.

a) P "Passalaccqua" b) Depennato g c) Corretto sul precedente "datur" d) Così P e) Così P invece che al singolare f) Depennato "oblig".

9.

1387, febbraio 28

f. 9v

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram infrascriptis testibus, scilicet Grabiele et^(a) Petro Grabieli et Fatiolo de regione Arenule et Dominico de Viturclano ad hec vocatis et rogatis.

Actum^(b) ante porticale Sancte Marie in Monticelli de regione Arenule.

Lellus Saxy de regione Arenule, qui primo iuravit etc. sponte compromisit in discretum virum Iohannem Palarci de dicta regione, presentem et acceptantem tamquam in eius arbitrum etc. de omni briga quam habet cum Cola Iohannis Passalacqua in supradicto compromisso contento dans et concedens plenam potestatem dicto arbitro promisit quicquid arbitratum fuerit ratum et firmum habere etc. sub obligatione omnium bonorum suorum etc. et sub pena V^c librarum stipulanda prout in superiori compromisso continetur, pro quibus etc. et obligavit et renumpitiavit etc. precibus et rogatu dicti Lelli Iacobellus Nutii Petri Bobonis, Iacobellus Pauli Rosa et Iacobellus Sabbe qui iuravit contra non venire ratione minoris etatis XX^{ti}V seu XX^{ti} annorum et nec qualibet alia ratione modo iure etc. et principaliter bona eorum obliganda sponte fideiussent pro dicto Lello et penes dictum Colam et me notarium, presentem et recipientem, vice et nomine partis et promiserunt se facturos et curaturos quod dictus Lellus observabit omne arbitrium quod descendenter vigore dicti compromissi sub pena in compromisso apposita, pro quibus etc. et renumpitiavit etc. et obligavit etc.

f. 10r
a) Depennato "Iacobelli" b) Omessa la cancellazione di "in" e depennato "domo".

10.

1387, febbraio 28

Eodem die, anno, mense, pontificatu, inductione et coram dictis testibus^(a).

Dictus Iohannes Palarci arbiter predictus seddens pro tribunali in podiis ecclesie Sancte Marie in Monticellis precepit securitatem durante compromisso quod dicte partes non debeant offendere ad insimul sub pena contenta in compromisso, presente dicto Lello et absente dicto Cola scilicet tamen notificatum fuit sibi per me in presentia Andreotii Anthonii et Alfatelli Nutii Crucis.

a) Depennato "prefati".

11.

1387, marzo 3

In^(a) nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXVII pontificatus domini Urbani pape V^{ti} inductione X^a mense martii die III^o

In presentia mei notarii etc. Lellus Saxy de regione Arenule, qui primo iuravit etc., ex una parte, et Cola Iohannis Passalacqua de regione Pinee qui simili modo iuravit etc., ex alia parte, ac die presente^(b) eorum propriis et spontaneis voluntatibus fecerunt inter se ad invicem veram et mundam pacem et perpetuam securitatem osculo^(c) vere pacis interveniente inter eos de ore ad os et remiserunt unus alteri et alteri omnem iniuriam et offensam factam vel illatam per ipsos, unus contra alium et alius contra alterum nec non et omnia et singula iura que habent^(d) ab invicem et petere possent hinc inde occasione accusationis seu inquisitionis per ipsas partes seu per quoscumque duos hinc iudicatorum de quibuscumque excessibus et occasione quandam que iudicia sequerentur occasione dictarum ad() quam pacem et perpetuam securitatem perpetuo promiserunt dicte partes

f. 11r
actendere et observare illesas et inviolatas et non offendere nec offendere facere una pars alteram in persona vel bonis sub pena V^c librarum provisiorum senatus stipulanda pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant et michi notario ut publice persone recipienti vice et nomine camere et partis lessis et voluerunt dicte partes quod dicta pena totiens tollatur et exigatur quotiens contra factum fuerit per eas vel aliquam ipsarum promiserunt tamen quod dicta securitas non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur^(e) videlicet tactis manibus renumpitiaverunt in predictis dicte partes capitulo consuetudinibus Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis^(f) pro quibus omnibus et singulis observandis obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc. et ad hec ad petitionem et instantiam dicti Cole penes dictum Lellum Saxium, presentem et recipientem, et me notarium publicam personam, presentem et recipientem vice et nomine camere Urbis et partis fidem servantis, scilicet Tutius Nutii Crucis dictus alias Alfarello pellarus^(g) et Stefanellus Petri Gani de regione Pontis et

f. 11v
ex certa scientia promiserunt et fide se facturos et curaturos quod dictus Cola non offendet nec offendere faciet per se ipsum vel alium seu alios eius nomine et pro eo in persona vel bona dictum Lellum sub pena et ad penam predictam solvendam ut supra et michi notario ut publice persone stipulanti ut supra et versavice ad petitionem et instantiam dicti^(h) Lelli penes dictum Colam, presentem et recipientem et legitime stipulantem, vice et nomine camere et partes, Iacobellus Nutii Petri Bobonis et Iacobellus Sabbe de regione Arenule et Matthuçcellus Vannis de regione Transtiberim sponte fideiussent et promiserunt sese facturos et curaturos quod dictus Lellus non offendere nec offendere faciet per se ipsum vel alium seu alios eius nomine in persona vel bonis dictum Colam scilicet dictam pacem et perpetuam securitatem observabit illesam ad penam predictam stipulatam ut supra, renumpitiaverunt in predictis dicti fideiussores epistule divi Adriani et omnibus statutis et consuetudinibus quibus contra predicta vel aliquem predictorum possit contra facienti venire(?) renumpitiaverunt expresse

f. 12r
pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc.

Actum in regione Sancti Eustachii presentibus hiis testibus supradictis⁽ⁱ⁾. Testes Anthonius Cacchi et Sabbas Paulus Bartholomey pictor de regione Pinee, Iacobellus Panegallina de regione Colupne.

^{a)} Depennato “Indictione X^a mense martii die tertio” ^{b)} Depennato “fecer” ^{c)} P “obsculo” ^{d)} Depennato “et sibi” ^{e)} Così P ^{f)} P “exigentis” ^{g)} Depennato “de” ^{h)} Depennato con una raschiatura “Petri” ⁱ⁾ Così P, ma poi sono annotati i testimoni.

12.

1387, febbraio 28

Indictione X^a, mense februarii die ultimo.

Lellus Saxy de regione Arenule, qui primo iuravit etc. sponte confessus est se habere in depositum a Grabiele Petri Gabrielis^(a) de dicta regione, presente et deponente pro se et suis heredibus et successoribus, idest X libras provisinorum senatus quas confessus fuit recepisse et renumptiavit exceptioni etc. quas promisit tenere omni ipsius Lelli resicu periculo et fortuna etc. quas promisit redere ad omnem requisitum et voluntatem dicti Grabielis, pro quibus obligavit etc. et renumptiavit etc. et promisit etc.

Testes : Iacobellus Pauli Rose et Iohannes Palasci vaccinarius de regione Arenule.

^{ia)} Depennato “scilicet” e annotata nell’interlinea superiore l’espressione seguente fino a “regione”.

13.

1387, marzo 9

f. 12v

Indictione X^a, mense martii die VIII.

Ceccha uxor olim Cole calsularii dicti alias Chierico olim de civita Castellane et nunc de regione^(a) Montium que domina primo renumptiavit quantum ad hec omni suo iure dotis et donationis et auxilio Velleiani etc. et bona sua principaliter obligavit penes Iohannem Petrutii olim de civitate Castellane, presentium et recipientium, que domina promisit dare in legitimam uxorem dicto Iohanni Iacobellam filiam suam et futuram uxorem dicti Iohannis et ipse Iohannes primo iuravit etc. promisit recipere cum dote et guarnimentum XX^{ti} florenorum auri et pro dictis XX^{ti} florenis dare sibi infrascriptas res, videlicet unum lectum cum linteaminis^(b) et cum cultro et aliis necessariis quod ascendat ad quantitatem IIII^{or} florenorum auri et unam rublam grani sementati apretiatam inter eos IIII^{or} florenorum, residuum vero usque in XVI recepit in pecunia numerata alios vero tres promisit dicta Ceccha sibi dare ad omnem petitionem et voluntatem dicti Iohannis, pro quibus etc. obligavit etc. renumptiavit etc. et promisit etc.

f. 13r

Actum in regione Montium, presentibus hiis testibus, scilicet Colutia Stefani, Palutius Tutii Annesoli [et]* Paulus Cole Stefani [omnes]* de regione Montium.

^{a)} Depennato P ^{b)} P “linteaminis”.

14.

1387, marzo 10

Die X^o martii X^a indictione.

Confirmatum fuit matrimonium per verba de presenti inter dictos Iohannem et Iacobellam incipiendo a dicto Iohanne «Iohannes vis in tuam legitimam uxorem Iacobellam filiam olim Cole calsularii dicti alias Chierico» dixit «Volo» et versavice «Iacobella vis in tuum legitimum maritum Iohannem Petrutii» et illa dixit «Volo» «quod Deus congiunxit homo non separet» imponendo anulum autem in digito anulari dicte Iacobelle, presentibus hiis testibus, scilicet Iohanni Aniballi de regione Montium, Piçço olim de Civita et ser Nicolao de Calvi de regione Pinee^(a).

^{a)} Corretto sul precedente vocabolo “Montium”.

15.

1387, marzo 26

f. 13v

Indictione X^a, mense martii die XXVI^o.

In presentia mei notariorum^(a), Madalenus Cole Pilelle calsolarius de regione Pinee, qui primo iuravit etc. alte et basse de iure et de facto prout dictis arbitris melius visum fuerit et promiserunt quod omne arbitrium quod descenderet vigore possessionis compromissi ratum habere etc. et de eo non appellare etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumptiaverunt etc.^(b) ex una parte et Lellus Saxy de regione Arenule, qui simil modo iuravit etc., ex alia, sponte compromiserunt et compromissum fecerunt in discretos viros Iohannem de Palarci de regione Arenule et Colam Iohannis Passalaqua de regione Pinee tamquam in eorum arbitros et arbitratores et amicabiles compositores et communes amicos electos et deputatos a dictis partibus de omni lite etc. quam habebunt ad invicem occasione quarumcumque iniuriarum ut dicitur illatarum per dictum Madalenum contra dictum Lellum et aliorum^(c) verborum iniurosorum, ut dicitur, dictorum per dictas partes ad invicem et generaliter etc. dantes et concedentes dicte partes dictis^(d) eorum arbitris plenam licentiam etc. posse arbitrare

f. 14r etc. alte et basse de iure et de facto prout dictis arbitris melius visum fuerit et promiserunt quod omne arbitrium quod descenderet vigore possessionis compromissi ratum habere etc. et de eo non appellare etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc.^(e)

^{a)} Omesso etc. ^{b)} Depennato “sponte compromisit” ^{c)} Corretto sul precedente “alios” ^{d)} Corretto sul precedente “dictas” ^{e)} Seguono due terzi di pagina bianca.

16.

1387, aprile 9

f. 14v Indictione X^a, mense aprilis die VIII^o.

In presentia mei notarii etc. domina Gemma uxor olim Petrelli ortulanii de regione Pinee, que domina primo renumpitiavit etc. sponte^(a) refutavit Anthonio Ceci de regione Montium, presenti et recipienti vice et nomine Laurentii Clare de regione Transtiberim omnia iura quem^(b) habet et in futurum habere posset contra dictum Laurentium et eius bona occasione certe societatis orti facte cum dicto olim Petrello marito suo. Item occasione certi exbandimenti concessi dicte domine contra dictum Laurentium et eius bona per consules artis potatorum^(c) ortulanorum de Urbe continentem quantitatem V^c librarum provisinorum et ex pensione facta in dicto exbandimento, ut patet manu Cecchi dello Ciecco notario dictorum consulum et generaliter etc.

f. 15r Hanc autem refutationem et que dicta sunt fecit dicta domina dicto Anthonio, presenti et recipienti, ut supra, et michi notario stipulanti pro eo quod dicta domina presentialiter et manualiter recepit in pecunia numerata quantitatam contentam in dicto exbandimento et renumpitiavit exceptioni non solutorum etc. pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc. simili modo refutavit Francisco Martini ortulano de regione Pinee promissionem dicti Rentii, pro quibus etc. et renumpitiavit etc.

Actum ante domum dicte domine. Testes: Cecchus Maestutii de Cosciaris spetiarius [et]* Andreas Iuvenalis ortulanus [ambo]* de regione Pinee.

^{a)} Depennato “conf” ^{b)} Cosi P ^{c)} Depennato “et”.

17.

1387, maggio 9

Indictione X^a, mense maii die VIII^o^(a).

In presentia mei notarii etc. Stefanellus Tenagrua de regione Ripe sponte fecit suum procuratorem Laurentium Clare de regione Transtiberim ad omnes suas causas etc. et specialiter contra Bartholomeum Petri Egidii de regione Transtiberim

f. 15v et ad petendum executionem diffide concesse contra eum et generaliter etc. promisit etc. removet etc. et cum potestate etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum in dicta regione Ripe, presentibus hiis testibus, scilicet^(b) Cecchus Nequitus de regione Pinee, Iohannes Andreotii de regione Arenule.

^{a)} Depennata una quinta ^{b)} Seguono le citazioni nel caso nominativo.

18.

1387, maggio 26

Indictione X^a, mense maii die XXVI^o^t

In presentia mei notarii etc. Tutius Petriani tabernarius de regione Pinee sponte constituit suum procuratorem Paulum^(a) de Serromanis de regione Pinee, presentem et acceptantem, ad omnes suas lites etc. et ad recipiendum XV florenos auri a Rentio Nutii Rentii et ipsis receiptis inventarium^(b) facere cum potestate etc. promisit etc. removet etc. pro quibus etc. et obligavit etc.

Actum ante domum Laurentii de Sorromanis^(c), presentibus hiis testibus, scilicet dicto Laurentio et^(d) presbitero Nicolao rectore ecclesie Sancti Stefani de Pinea de regione Pinee.

^{a)} Depennato “presentem” ^{b)} P “inventatum” ^{c)} Depennato “de” ^{d)} Depennato “presentibus”.

19.

1387, luglio 21

Indictione X^a, mense iulii die XXI^o.

In presentia mei notarii etc. Angelus Magalocti olim de Aquila et nunc de regione Montium sponte confessus est se^(a) habere in depositum, nomine et ex causa depositi, a domina Angela uxore olim Cecchi Cole Gemme de regione Pinee, presente et deponente, scilicet XI libras provisinorum senatus et usualis monete quas promisit tenere omni ipsius Angeli resicu^(b) periculo et fortuna, scilicet incendii naufragii furti rapine etc.^(c) quas XI libras provisinorum dictus Angelus promisit reddere ad omnem petitionem et voluntatem dicte domine, de quibus post ipsam receptionem se bene quietum contentum

f. 16v et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum etc. pro quibus etc. obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum ante domum dicte domine Angele, presentibus his testibus, scilicet Sancto **** olim de Aquila, Lucha Cecchi Cafari de regione Pinee ad hec vocatis et specialiter rogatis.

^{a)} Depennato “re” ^{b)} Depennato “pro q” ^{c)} Depennato “quam”.

20.

1387, agosto 19

f. 17r Indictione X^a, mense agusti die XVIII^o.

In presentia mei notarii etc. nobiles viri Nardolus et Paparonus germani fratres filii quondam nobilis et sapientis viri domini Paparonis de Paparonibus de regione Pinee, qui ambo iuraverunt contra infrascripta omnia et singula non venire etc. sponte vendiderunt et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt domine Margarite uxori predicte de regione Sancti Eustachii, presenti ementi et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus etc. scilicet unam domum ipsorum fratum que fuit olim dicti domini Paparonis terrineam et solaratam cum camera infra se cum parte porticalis ante se et cum porticali discoperto cum puteo et cum modico horto ad modum viculi quem promisit apparari facere suis expensis cum omnibus suis usibus etc. positam in regione Sancti Eustachii inter hos fines

f. 17v ab uno latere tenet domina Caterina uxor quondam Iohannis Paparonis, ponte ipsius domine Caterine mediante, a duobus lateribus est via publica ab aliis lateribus tenet dicti venditores vel si qui etc. et per Pasqualem Iohannis Gerardi de regione Parionis quem dicti venditores constituerunt unum procuratorem ad investendum dictam empircem de domo predicta cum iuribus et pertinentiis suis investiri^(a) voluerunt et mandaverunt et donec fuerit investitam etc. ad quam possessionem adimplistendam dicti venditores dicte empirci dederunt liberam facultatem etc. vendiderunt etiam omnia iura que competere possit eis in predictis nullo iure sibi in predictis reservato etc. Hanc autem venditionem dicti venditores

f. 18r fecerunt dicte empirci, presenti et recipienti ut supra et michi notario stipulanti pro eo pro pretio et nomine pretii L^{ta} florenorum auri de quibus presentialiter et manualiter receperunt XXX^{ta} florenos auri residuum vero confessi fuerunt se manualiter recepisse, de quibus etc. et renumpitiaverunt etc. et si plus dicto pretio valeret inter vivos donavit ob honestum amorem quem habent in eam et promiserunt de evictione in forma et ad hec ad instantiam dictorum vendorum nobilis vir Nicolaus de Saragonibus^(b) sponte fideiussrerunt in casu evictionis predicte, pro quibus etc. et obligaverunt etc. et promiserunt etc.

^{d)} Depennato un segno verticale della lettera “p” ^{e)} P “Sarrragonibus”.

21.

1387, agosto 19

Eodem die et coram infrascriptis testibus.

In presentia mei notarii etc. domina Margarita uxor Prode de regione Sancti Eustachii et Pasquale Iohannis Gerardi de regione Parionis frater dicte domine Margarite, quilibet ipsorum in solidum, uno ipsorum solvente ambo liberentur, sponte confessi fuerunt habere in depositum a Nardolo predicto tantum decem et octo florenos auri quos promiserunt tenere etc. omnem ipsum dierum (periculum?) et promisit restituere hinc ad medietatem mensis septembries proxime futuram, pro quibus etc. obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc. Testes ad omnia supradicta: presbiter Anthonius rector ecclesie Sancti Sebastiani de Via Pape, Nellus Narili Formani de regione Sancti Eustachii et Paulus de Sorromanis de regione Pinee.

22.

1387, agosto 22

Indictione X^a, die XXII^o mense agusti.

In presentia mei notarii etc. Cum domina Margarita uxor Prode de regione Sancti Eustachii emerit unam domum terrineam et solaratam que olim fuit domini Paparonis cum camera infra se cum parte porticalis ante se et cum porticali discoperto cum puteo et quodam lovium

f. 19r discoperto positam in regione Sancti Eustachii ut suis finibus terminatur contentam in instrumento venditionis scripto manu mei notarii, que venditio facta fuit pro pretio et nomine pretii L^{ta} florenos auri quos solvit dicta domina pro^(a) emptione domus predicte et sit notum quod dicti L^{ta} floreni auri fuerit dos et pars dotis dicte domine, ipse Prode vir suus non vi coactus nec dolo inductus confessus fuit dictos L^{ta} florenos fuisse et esse dos dicte domine Margarite uxori sue, pro quibus etc. et obligavit etc.

^{a)} Depennato “ve”.

23.

1387, agosto 22

Eodem die et coram dictis testibus^(a).

Pasquale Iohannis Gerardi de regione Parionis procuratorem ad investiendum, ut patet manu mei notarii, sponte investivit dictam dominam Margaritam de domo predicta cum omnibus solepnitatibus de iure consuetis etc.

Testes: Petrus Paulus Pauli Manecti, Iohannes Paulutii Iohannis Pauli [et]* Laurentius della Legie [omnes]* de regione Sancti Eustachii testes.

b) Depennato “d”.

24.

1387, agosto 31

f. 19v

Indictione X^a, mense agusti die ultimo.

Testes: Alexius Pauli Herrici de regione Trivii et Tutius de Porcariis de regione Pinee.

f. 20r

In presentia mei notarii etc. Costitutus personaliter Paulus de Sorromanis notarius procuratorem et personam legitimam nobilium virorum Anthonelli, Angnielucii et Iohannis fratrum filiorum quondam Rentii de Bucchamatiis morantibus in castro Pontiscello^(a) districtus Urbis, procuratorio nomine ipsorum et pro eis, ante hostium camere situm in domo Dominorum Banderensium et IIII^{or} Antipositorum Felicis Societatis Pavesatorum et^(b) Balistrariorum Urbis, posita in regione Campitelli infra suos confines cum copiam^(c) ipsorum Dominorum Banderensium et IIII^{or} habere non possit dixit exposuit et narravit et protestatus fuit quodam pretensem mandatarium utilem pactum ex parte ipsorum Dominorum Banderensium et IIII^{or} ipsis Anthonello et fratribus quod ad penam et bandum mille florenorum auri pro quolibet ipsorum infra tres dies proxime futuras possit assignare ipsius mandatario comparenti legitime coram hiis Dominis Banderensibus et IIII^{or} in domo ipsorum residentia de iure Oddertio de Buccamatiis de regione Sancti Eustachii occasione IIII^{te} partis dicti castri Ponticellorum que fuit hereditatis Cole de Bucchamatiis consanguinei communis ipsorum fratum et dicti Odducii IIII^{ta} per se dicti castri dominus Oddutius asserenti ad se spectare vigore successionis dicti quondam Cola et ad procedendum in dicta causa secundum quod ipsi domini declarabunt et ad compromicendum in eos vel alios prom.....^(d) quod poterunt concordare de causa predicta sic vel alter plus vel uniti(?) prout in ipso pretenso mandato dicitur continere fuisse et esse ipso iure nullum et nullius valoris roboris efficiant vel mo..... ut potius factum contra Deum ius et iustitiam perpetuam et iniquam ex areusco (?) de facto potius quod de iure ordine non reservato ipsisque Anthonello, Angnelatio et Iohanni non citatis ad ipsum mandatarium audiendum. Item pro eo de^(e)

f. 20v

iuribus dicti Odducii nichil constat nec constituit dominis Banderensibus supradictis. Item et pro eo quod dicti Anthonellus et fratres de dicta IIII^{ta} parte dicti castri quod olim fuit dicti Nicolai de Bucchamatiis compromictere non teneatur nec cum aliquo de dicta IIII^{ta} parte stare iuri et ex hiis et aliis iustis et rationabilibus causis suo loco et tempore allegandum et proponendum coram iudici competenti diem ipsum mandatum nullum et si quod est diem ipsum iniquum et ex causis et rationibus supradictis dicendum et allegandum ut supra scilicet si quod est dictum pretensem mandatum quod non credit sentiens dictus procurator, quo supra nomine, gravatum esse et in posterum gravati possent ex predictis idcirco ad futurum capitulum Romani populi et iudicem competentem quem in predictis duxerit eligendum dictus procurator quos supra nomine in hiis scriptis provocat supplicat et appellat et apostolos cum instantia sibi, quo supra nomine dari petit iterum et iterum petat instanter et instantissimum sepius

f. 21r

et frenguntur (?) supponens se dictos procurator, quo supra nomine sub protestu et defensione dicti domini capitanei futuri et iudicis appellationis et cuiuslibet alterius iudicis competentis protestam dictus procurator quo supra nomine quod hiis supplicationibus provocationibus et appellationibus pendentibus nichil contra^(f) ipsos quorum procurator est bona et iura ipsorum debeat innovari.

Actum ante cameram domorum dictorum Dominorum Banderensium et IIII^{or} presentibus supradictis testibus.

a) Depennato “pro” b) Depennato “per” c) Così P d) È cancellato! d) Ripetuto “de” e) Depennato “ipsum”.

25.

1387, novembre 11

Indictione XI^a, mense novembbris die XI^o.

f. 21v

In presentia mei notarii etc. domina Constantia^(a) concubina olim domini Nicolai de Bucchamatiis et domina Lella eius filia et uxor Iohannis Meuli de Sabello de regione Sancti Eustachii sponte acceptaverunt omnia contenta in arbitrio lato per Lellum Statii et Anthonium Gratiani secundum formam consilii lati per Butium Calisti legitime datum

et voluerunt quod dictum arbitrium valeat et perpetuo roboris firmitatis obtineat, pro quibus etc. et obligaverunt etc. et promiserunt etc.

Testes: Christofanus Mathuccelli, Laurentius Iohannis Renzoli [et]* Iacobus Mando [omnes]* de regione Sancti Eustachii.

a) Depennato “et domina Lella”.

26. 1387, novembre 11

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc. Predictie domine constituerunt eorum procuratorem Amordilecto de regione Parionis, presentem et acceptantem ad investiendum Laurentium de Bucchiamatiis de dicta regione de quodam lovio et quodam orto secundum quod continetur in dicto arbitrio cum potestate etc. et renumpitiaverunt et promiserunt etc.

27.

1387, novembre 11

Eodem die.

Testes: Andreotius dictus Ganga et^(a) Blaxius Alexii Iohannis Pauli.

Investitum fuit dictus Laurentius per dictum Amordelectum procuratorem predictum de dicto lovio et orto contentis in arbitrio.

^{a)} I nomi che seguono, per assenza di spazio, sono annotati sul margine sinistro presso l'angolo inferiore del foglio.

28.

1387, novembre 15

f. 22r

Indictione XI^a, mense novembris die XI°.

In presentia mei notarii etc. Lellus della Valle de regione Pinee sponte refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Paulo Symeotii Amodey de regione Parionis, presenti et recipienti vice et nomine dicti Symeotii patris sui idest omnia iura etc. que habet contra ipsum vigore terminum contentiosi^(a) vigore quantitatis L^{ta} florenorum recepti per dictum Symeotium coram dominis Banderensibus et IIII^{or} Antepositis, presentibus in officio, scriptum manu Iacobi Cinchii notarii eorum et voluit dictus Lellus dictum terminum cancellari. Hanc autem refutationem fecit dictus Lellus dicto Paulo pro eo quod^(b) est sibi integre satisfactum de contractu in dicto termino, pro quibus etc. et obligavit etc.

Testes: Cola magistri Tutii de regione Arenule, Andreas Nallutii de regione Ripe [et]* Cecchus Benvenuti dictus Tatarello, testes.

^{a)} L'espressione che segue fino a "florenorum" è stata annotata nell'interlinea superiore ^{b)} Depennato "dictus Lellus".

29.

1387, novembre 17

f. 22v

Indictione XI^a, mense novembris die XVII°.

In presentia mei notarii etc. Tutius Tutii Cincii de Tybure sponte fecit suum procuratorem^(a) Andreotium fratrem incolam de regione Colupne, presentem et acceptantem, ad omnes suas lites etc. cum potestate etc. promisit^(b) etc. et removet etc. pro quibus etc. et renumpitiavit etc.

Testes: Gulligielmus^(c) de Rubeis de regione Pinee, Lellus Luçcoli de regione Sancti Angeli.

^{a)} Il nome che segue nel protocollo è coniugato al nominativo e al genitivo "fratris" ^{b)} Depennato "promiserunt" ^{c)} Così P, ma intendasi "Gulligielmus".

30.

1387, novembre 21

f. 23r

Indictione XI^a, mense novembris die XXI°.

In presentia mei notarii etc.

Domina Theodora filia olim Sancti Calisti de regione Arenule, que domina renumpitiavit etc. sponte promisit perpetuo non molestare Saxium^(a) bancararium de regione Pinee, presentem et recipientem etc. occasione unius fideiussionis facte per dictum Staxium^(b) penes dictam dominam pro Ceccha casenga de dicta regione Pinee, una cum Christofano mandatario et Paulo Maroççini de regione Pinee de qua fideiussione patet manu Petrutii Vennesini, publici notarii reservato inter aliis fideiussoribus et promisit quod dicta iura sunt concessa, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Testes: Colutia de Astallis notarius [et]* Iohannes Agustinus filius Iacobi Pallonis [ambo]* de regione Arenule.

^{a)} Depennato "ma" legato al vocabolo seguente ^{b)} Così P

31.

1387, dicembre 8

f. 23v

Indictione XI^a, mense novembris die VIII°.

In presentia mei notarii etc. Petrus Gaççassari de regione Pinee sua bona voluntate dat cedit et concessit ad locationem et sub titulo locationis ad pomedium^(a) Iohanni Petringniani et Nutio Iutii dicto çuccharo,

presentibus, de regione Pinee et cuilibet ipsorum pro rata, videlicet VIII^o petias vinee vineatarum cum vitis et arboribus in ea existentibus, posite extra portam Apiam infra hos fines, ab uno latere tenet dictus Petrus, ab alio tenet dominus Franciscus Guarselloni, ab alio tenet viculus oratorius, ante est via publica vel si qui etc. cum hiis pactis et tenoribus, videlicet quod promiserunt dicti Iohannes et cuccharo et quilibet ipsorum dictam vineam dividere inter eos et quod quilibet ipsorum habeat IIII^{or} petias et promiserunt^(b) quilibet ipsorum dictam vineam bene laborare quilibet ipsorum^(c) pro rata parte et promiserunt dare dicte vinee

f. 24r
IIII^{or} ligoniçaturas bonas ad bonum modum pro parte sua quilibet separatim et dictus Petrus promisit dicto Iohanni et cuccharo, presentibus et recipientibus etc. michi notario etc. dare^(d) et assignare in dicta vinea dictis prenominatis palos sufficietes ad dictam vineam, sumptibus et expensis dicti Petri et viscum pro inniscanda dicta^(e) vinea secundum quod est oportunum et promisit dictus Petrus dictis prenominatis nunc in principio comprestare cuiuslibet ipsorum sex florenos auri, quos promiserunt dicti prenominati et quilibet ipsorum dicto Petro, presenti ut supra, restituere tempore vendemiarum fiendarum in vello vasie (?) dictos sex florenos vel tantam quantitatem musti quod ascenditur ad dictam quantitatem omnes alias expensas intigentes ad dictam vineam promiserunt dicti prenominati quilibet ipsorum pro rato^(f) facere eorum et cuiuslibet ipsorum sumtibus et expensis et eam bene laborare ad

f. 24v
modum bone agricole sub pena centum librarum stipulata pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti videlicet Petro et tempore vendemiarum fiendarum promiserunt dividere vinum exeundum de dicta vinea pro medietate et quilibet habeat partem suam exerceo comuniter prius iura domini proprietatis, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc.

Actum ante domum dicti Petri, presentibus hiis testibus, scilicet Marco Iotii Pilelle de regione Pinee, Angnielutio dicto Cerratano et Paulo Petrutii^(g) domini Iacobi de regione Colupne ad hec vocatis et rogatis etc. et ego etc.

a) P “appomedium” b) Depennato “quod” c) P “psorum” d) Segno di abbreviazione superfluo e) P “dictam” f) Depennata la s finale di “ratos” g) Depennato “Iohanni Marii” e sostituito con l’avo che segue annotato sul margine sinistro del foglio.

32.

1387, dicembre 8

f. 25r Eodem die, anno, mense, indictione et pontificatu.

In presentia mei notarii etc. Iohannes Petrigniani de regione Pinee sponte recepit in depositum et confessus fuit tenere in depositum nomine et ex causa depositi a Petro Gaçassari de dicta regione, presente et deponente ac legitime stipulante pro se suisque heredibus et successoribus vel cui etc. tres florenos auri ad rationem XLVII solidorum pro quolibet floreno^(a), de quibus post ipsam receptionem etc. et renumpitiavit etc. quos promisit tenere et salvos facere omni ipsius Iohannis resicu etc. quos promisit redere eidem Petro, presenti et recipienti ut supra, hinc ad festum Sancti Angeli de mense septembbris proxime futuro in vendemiis, pro quibus etc. et obligavit etc. et renumpitiavit etc.^(b)

Actum ante domum dicti Petri, presentibus hiis testibus, scilicet Paulo Petri domini Iacobi et Marco Iotii Pilelle.

a) Depennato “quas” b) Depennato “Actum”.

33.

1387, dicembre 7

f. 25v^(a) Indictione XI^a, mense decembris die VII^o.

In presentia mei notarii etc.

– Angnilus tralglionarius de regione Transtiberim

– Martinus Vinoli

– Anthonus Angeli trulglionarii et

– Dominicus [omnes]* de regione Pinee

ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte^(b) constituerunt eorum et cuiuslibet ipsorum procuratores, actores, factores et negotiorum gestores Paulum de Sorromanis et Paulum Maroçini notarios de regione Pinee, absentes tamquam presentes etc. ad omnes ipsorum et cuiuslibet ipsorum causas etc. et generaliter etc. cum potestate etc. promiserunt etc. et renumpitiaverunt etc. pro quibus et obligaverunt etc. et renumpitiaverunt etc.

Actum ante domum dicti Martini, presentibus Anthonio Butii Iubilley, Francisco Martini ortolano et Georgio Iohannis Berardi de regione Pinee.

a) Sul margine sinistro del foglio è annotato per due volte con formula abbreviata il simbolo di “completum” b) Depennato “confessi”.

34.

1387

f. 26r Singnum Mey Lelli de Sorromanis notarii ut supra.

(S)^(a)

^{a)} Seguono in bianco i ff. 26v, 27r e v, 28r e v, 29r e v, 30r e v. Nell'ultimo foglio è stato annotato in epoca recente a matita da un archivista un riferimento al notaio, all'anno corrispondente, alla collocazione, ma si attribuiva al protocollo l'indicazione del vol. 2 anziché l'attuale vol. 1.

1.

1388

f. 1r^(a)

In nomine Domini amen. Hic est liber sive quaternus mey Lelli Pauli de Sorromanis notarii, de regione Pinee continens in se omnes contractus prime fos[****] infrascripti anni factum exitum et compositum sub anno Domini millesimo III^cLXXXVIII pontificatus domini Urbani pape VI^{ti} inductione, mense et diebus infrascriptis.

Scriptum per me Lellum supradictum sub anno predicto, mense, inductione et die infrascriptis et singnum apposui consuetum.

(S)^(b)

^{a)} Sul margine superiore del foglio è annotato “^x Adsit principio sancta Maria meo” ^{b)} Segue il f. 1v bianco.

2.

1388, gennaio 1

f. 2r

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLXXXVIII^o pontificatus domini Urbani pape VI^{ti} inductione XI^a, mense ianuarii die primo.

In presentia mei notariorum et testium subscriptorum etc. Iohannes Cambii mandatarius de regione Pinee, ex una parte, et Menicus Marci Tomaxoli de dicta regione, ex alia, sponte ipsi et quilibet ipsorum compromiserunt et compromissum fecerunt in discretos viros Rentium Palecti Iohannis Pauli et Andreotium Palutii Iohannis Pauli de regione Colupne, absentes tamquam presentes etc. tamquam in eorum arbitrios etc. videlicet^(a) de omni questione que esset

f. 2v

inter ipsas partes pretestu et occasione restitutionis dotis dotem per dictum Iohannem dicto Menico et per dictum Menicum [ob]ligatam et curatam in quadam domo posita in regione Pinee, infra suos confines et generaliter de omni eo quod petere posset adire (?) simul dicta occasione modo in casu dicte restitutionis devenerunt ad infrascripta pacta pro eo quod dictus Iohannes dicebat dictam domum non valere quantum dotis, videlicet C libras et dictus Dominicus quod volebat ultra, videlicet quod dicti arbitri sint simul ad videndum dictam domum obligatam ut supra, ut patet manu Sabbe Nicolai Iohannis Stephani publici notariorum pro dicta quantitate et voluerunt sub

f. 3r

declaratione fienda per dictos arbitrios et si dicta domus per dictos arbitrios amptiaretur ultra dictam quantitatatem dictarum centum librarum^(b) voluit et promisit dictus Iohannes totum illud dare et solvere dicto Dominico in pecunia numerata etc. et si minus dictam quantitatatem^(c) amptiaretur dictam domum voluit et promisit dictus Dominicus reficere et solvere tantum quantitatatem pecunie supra amptionementum fiendum per dictos arbitrios quod ascendat ad dictam quantitatatem, pro qua obligata est, dederunt terminum dicte partes dictis arbitris et voluerunt hoc compromissum valere per totum presentem mensem, pro quibus etc. et obligaverunt et promiserunt etc.

Actum ante domum meam, presentibus Sabba de Seromanis et Sancto Veri de regione Pinee.

^{a)} Depennato “quod d” ^{b)} Depennato “quod” ^{c)} Depennato “valere”.

3.

1388, gennaio 5

f. 3v

Eodem anno, inductione XI^a, mense ianuarii die V^{to}.

In presentia mei notariorum etc.

Paulus de Sorromanis pro XII rublis

Benedictus Iannottii lanarolus pro XVI rublis cum Petrus Teuli Velletri pro se et Iacobello fratre suo et anguie (?) Lello Sancto

Laurentius de Sorromanis pro VIII rublis vel idcirca.

Alterius Corradutii pro VI rublis vel idcirca cum Iacobo filio olim Iuliani Rogerii pro se et Iohanne fratre suo, qui Petrus et Iacobus obligaverunt bona eorum, pro quibus supra nominibus promiserunt solvere dictis prenomina tempore recollectionis fiende^(a) pro quilibet rublo maiensis unum florenum auri cum dimidio cuilibet ipsorum vel tantum de blado recollendum de dicta maiense quod abiendum ad dictam quantitatatem unius floreni cum dimidio pro quilibet rublo maiensis pro quibus etc. et obligavit etc. renumiavit etc.

Actum in ecclesia Sancti Marci de regione Pinee, presentibus hiis testibus^(b), Andreotius de Montanariis, Petrus Iohannis Pictoris [et]* Pollastro [omnes de regione]* Sancti Heustachii.

^{a)} Depennato “teno” ^{b)} nomi dei testimoni, annotati prima dell’“Actum”, sono indicati al nominativo.

4.

1388, gennaio 5

f. 4v

Eodem anno, indictione XI^a, mense ianuarii die V^{to}.

In presentia mei notarii etc.

Benedictus Iannotii lanarolus de regione Sancti Heustachii sponte dedit et concessit in soccitam Anthonio Iacobi dicto alias Pollastro de regione Sancti Heustachii et Anthonio Nalli olim de Sutrio et nunc de regione Pontis et cuilibet ipsorum coniuntim et non divisim octo boves domitos ipsius Benedicti pro duobus annis proxime futuros die presente computandis ad omnem^(a) usum et consuetudinem bone soccite ad laborandum in isto anno possessionem in tenimento casalis Sancti Honesti et successive prout potuerint convenire quibus duobus annis integre revolutis dictam

f. 5r

soccitam dividere promiserunt prout moris est et omnia habere intelligentur ad usum bone soccite, pro quibus etc. obligavit etc. et promiserunt etc. et renumpiaverunt etc.

Actum ante domum Nicolai Truccholi in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Cola Truccholi calsectarius, Palutio Petri Guiotonis [et]^{*} Sabba Paulo Bartholomei pictori [omnes]^{*} de regione Pinee.

^{a)} Depennato "s".

5.

1388, gennaio 6

f. 5v

Indictione XI^a, mense ianuarii die VI^{to} dicti anni.

In presentia mei notarii etc.

Anthonius Cole Iurielli dictus alias Rubino de regione Pinee, cum consensu et voluntate Angnieelli Iohannis Pauli carpentarii de dicta regione, habens speciale mandatum ad vendendum cum Iacobo Bartholomey olim de Piperno et nunc de dicta regione, ut patet manu publici notarii, presente et consensiente et suum consensum prestante sua bona propria et spontanea voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Angnierello Petri Pauli Rosolini de regione predicta, presenti et recipienti etc. idest unam vineam ipsius Anthonii, positam in regione Montium in loco qui dicitur Monte Superagio prope Sanctum Anthonium inter hos fines cui ab uno latere tenet Mantus Cole Filippucii, ab alio tenet Anthonius

f. 6r

frater dicti Manti, ab alio tenet Cola Romanelli de dicta regione cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adjacentiis et dependentibus ab eisdem et cum parte vascie vascalis et turi et cum uno cannello integraliter suo et cum tertia parte alterius canneti, posita^(a) sunt dicta canneta in proprietate ecclesie Sancte Marie Maioris ad quartam reddendam domino proprietatis terre dicte vinee et constituit dictus vendor suum procuratorem ad investiendum dictum emptorem de dicta vinea et pertinentiis suis^(b) Sabbam Paulum Bartholomey pictorem de dicta regione per quem voluit dictus vendor investiri dictum emptorem. Hanc autem venditionem fecit dictus vendor dicto emptori, presenti et recipienti ut supra, pro pretio et nomine pretii

f. 6v

XL^{ta} florenis auri, de quibus XL^{ta} florenis nunc presentialiter et manualiter recepit et habuit XXII et confessus fuit se recepisse, de quibus etc. et renumpiavit etc. residuum vero usque ad dictam quantitatem confessus fuit se recepisse et habuisse, de quibus etc. et renumpiavit etc. pro quibus omnibus et singulis observandis^(c) obligavit dictus vendor et dictus Angnieellus omnia bona eorum et dicti Petrutii^(d) mobilia et inmobilia presentia et futura et renumpiavit etc. et promiserunt quod dicta vinea est sua et nemini est obligata etc. pro quibus etc. et renumpiavit etc.

Actum ante domum dicti Angnieelli emptoris, presentibus hiis testibus, Sabba Paulo Bartholomey pictore, Iohanne Cecchi Scorsolini, Anthonio Nutii olim de Sutrio de regione Pontis et supradictis^(e) de regione Pinee.

^{a)} L'espressione che segue fino ad "etc." è stata annotata sul margine destro del foglio senza un preciso richiamo nel testo

^{b)} Depennata un'asta verticale di "p". ^{c)} P "obbservandis" ^{d)} Depennato "b" ^{e)} P "supradicti".

6.

1387, febbraio 28

f. 7r

Eodem anno, mense, indictione, pontificatu et die et coram dictis testibus.

In presentia mei notarii etc.

Angnieellus Petri Pauli Rostolini de regione Pinee, qui primo iuravit etc. sponte confessus fuit se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere in depositum nomine et ex causa depositi ab Anthonio Cole Intrelli de dicta regione Pinee, decem et octo florenos boni et puri auri et recti^(a) quos confessus fuit se recepisse, de quibus etc. et renumpiavit etc. quos promisit salvos facere omni ipsius resicu periculo et fortuna scilicet incendii etc. quos promisit restituere ad omnem petitionem et voluntatem dicti Anthonii, pro quibus etc. et renumpiavit etc.

^{a)} Omesso "ponderis".

7.

1388, gennaio 10

f. 7v

Indictione XI^a, mense ianuarii die X^o dicti anni.

In presentia mei notarii etc.

Cum Rentius Iohannis Pauli et Andreotius Palutii Iohannis Pauli fuerint electi per Iohannem mandatarium, ex una parte, et Dominicum Matei Tomaxoli de regione Pinee, ex alia, ad apretiandum unam domum ipsius Dominici, positam in regione Pinee ut suis finibus terminatur, obligavit per dictum Dominicum dicto Iohanni pro dote et garnimentis filie dicti Iohannis, videlicet centum libras provisinorum senatus, ut patet manu Sabbe Nicolai Iohannis Stephani publici notarii, arbitraverunt et declaraverunt dictam domum valere quatraginta IIII^{or} florenos auri et dant terminum ad

f. 8r

excomorandam dictam domum dicto Dominico hinc ad unum mensem proxime futurum et quod dictus Iohannes teneatur solvere totum illud residuum quod tenetur solvere ultra dictus centum libras provisinorum usque ad dictam quantitatem XLIII^{or} florenorum auri et hoc fecerunt et declaraverunt omnimodo via iure et forma quibus melius potuerunt et debuerunt.

Actum ante domum Anthonii Iohannecti, presentibus hiis testibus, scilicet Butio de Capoccinis et Anthonio Iohannecti.

8.

1388, gennaio 31

f. 8v

Indictione XI^a, mense ianuarii die ultimo.

Cola^(a) Filippini de regione Parionis, ex una parte, et Cola Petronis Torneselli dictus alias Cappone de castro Montis Gentilis, ex alia, sponte compromiserunt et compromissum fecerunt in nobiles viros Butium de Capoccinis, presentem et acceptantem, et dominum Anthonium de Mutis, absentem tamquam presentem, tamquam in eorum arbitros et arbitratores etc. de omni lite et questione que est vel esse posset inter dictas partes pretestu et occasione

f. 9r

cuiusdam instrumenti depositi continentis quantitatem LXXX^{ta} florenorum auri scripti manu Petrutii Iohannis Pauli, publici notarii. Item et occasione diffide execute vigore dicti depositi concessi contra dictum Capponem et Petrum Rubeum de regione Colupne fideiussorem eius. Item et occasione mandati facti communi de constringiendo dictum Capponem. Item et occasione diffide execute vigore dicti mandati concessi contra dictum commune. Item et occasione expensarum factarum in dictis diffidis et generaliter de omni eo quod petere possent dicte partes ad invicem